

Hemställan om verksamhetsbidrag för 2025

Organisationens namn: Science Park Gotland

Besöksadress: Kaserngatan 1, Visby 621 57 Visby

Postadress: Cramérgatan 3, 621 57 Visby

Kontaktperson: Verksamhetsledare Fredrik Österholm 070 – 744 35 13

Uppdragets omfattning

Science Park Gotland (SPG) bidrar till hållbar tillväxt på Gotland genom att vara en katalysator för Innovation och Entreprenörskap. Detta görs genom att bedriva:

- inkubatorverksamhet för gotländska startups med tillväxtpotential
- projekt och andra aktiviteter med relevans för regional utveckling kopplat till entreprenörskap, innovation och grön omställning
- marknadskompletterande finansieringsverksamhet, framför allt via dotterbolaget Science Park Gotland Invest AB men även genom att i vidare bemärkelse verka för ett gynnsamt finansieringsklimat för företag i regionen

Hemställan

För verksamhetsåret 2025 hemställer SPG om:

- 2 700 000 kronor i verksamhetsbidrag
- 2 400 000 kronor i temporär utökning av verksamhetsbidraget för särskilt ändamål

Bakgrund till hemställd justering av verksamhetsbidraget

Generella kostnadsökningar

Verksamheten går i nuläget med ett underskott, detta trots stram budgetpolitik. Verksamheten har, år 2021-2024, behövt hantera den generella kostnadsutvecklingen till följd av inflation, lönerrevisioner och en ökad projektportfölj inom ett sedan 2021 oförändrat verksamhetsbidrag på 1 500 000 kronor per år.

Under 2023 har även konstaterats att grundverksamheten i huvudsak ej får dra av ingående moms, vilket medför väsentligt ökade kostnader för inköp av varor och tjänster, samt ökade hyreskostnader.

Vidare har krav på egenfinansiering av inkubatorprojektet Rising resulterat i tillkommande kostnader på drygt 600 000 kr årligen. Projektet Zero, som föregick Rising, hade inget krav på egenfinansiering och hade dessutom en mindre projektbudget. Ökningen av den totala projektekonomi medför en adderad likviditetsutmaning givet myndigheternas modell för retroaktiv utbetalning i projekten.

Verksamhetsbidragets nuvarande storlek fastställdes 2021 mot bakgrund av att verksamheten primärt förväntades etablera en regional inkubatorverksamhet och sekundärt driva andra projekt och finansieringsverksamhet.

Förväntningarna och SPGs roll bedöms i dagsläget ha ökat relativt läget 2021, exempelvis till följd av projektet Node och den sedan ett år inrättade Innovationsarenan.

Likaså har vikten av tillgång till marknadskompletterande finansieringsinstrument accentuerats till följd av stigande räntor och sviktande konjunktur. Bedömningen är att verksamheten i SPG Invest är en väsentlig komponent i det företagsfrämjande systemet på Gotland.

Bestående ökning av verksamhetsbidraget

Utifrån ovan resonemang föreligger ett behov av en bestående ökning av verksamhetsbidraget med 1 200 000 kronor, för att från 2025 uppgå till 2 700 000 kronor.

Hemställdan medger fortsatt drift i nuvarande omfattning, förutsatt stram budgetpolitik. Storleken på nuvarande lokaler bedöms dock utgöra en betydande begränsning vad avser effekt av genomförd verksamhet. Bristen på mötesrum och kontorsplatser är särskilt besvärande.

Temporär utökning av verksamhetsbidraget för särskilt ändamål

SPG har för Regionen presenterat ett konkret förslag på utvecklingsåtgärd kopplat till skapandet av en mötesplats. Åtgärden bedöms central för utvecklingen av det företagsfrämjande systemet på Gotland och syftar även till att öka innovationsgraden i regionen.

Åtgärden adresserar även faktumet att nuvarande verksamhetslokaler inte längre möter den nuvarande verksamhetens behov av kontorsplatser och mötesrum.

En förutsättning för att genomföra föreslagen utveckling är en **temporär** utökning av verksamhetsbidraget under 12-18 månader för att täcka nödvändiga omställnings- och etableringskostnader. För 2025 innebär det en temporär ökning med 2 400 000 kronor utöver ovan hemställd grundnivå.

Verksamhetens finansieringsbehov för åren 2025 - 2027

Kommande tre år bedöms SPG ha finansieringsbehov enligt nedan. Bedömningen baseras på nuvarande uppdragsutformning och kommunicerad ambitionsnivå.

År:	(kr)		
	2025	2026*	2027*
Ordinarie verksamhetsbidrag	2 700 000	2 781 000	2 864 000
Temporärt tillägg	2 400 000	1 200 000	0

* Belopp för 2026 - 2027 är indikativa, ej föremål för hemställdan/beslut, 3% årlig uppräkningsgrad.

Verksamhetens bidrag till den regionala utvecklingen

Verksamheten vid SPG förväntas bidra positivt till samtliga tio prioriteringar som anges i den regionala utvecklingsstrategin, likaså till strategins övergripande mål samt angivna effektmål. Det torde vara en unik förutsättning att som aktör kunna hävda denna breda träffyta.

För att säkerställa att verksamhetens bidrag inte bara är mångsidigt utan även effektivt, prioriteras alla insatser noggrant. Varje aktivitet, projekt och initiativ utvärderas mot dess bidrag till "Vårt Gotland 2040" för att garantera att resurserna används där de har störst effekt.

Hemställan är därmed grundad i praktiska och strategiska behov för att driva Gotlands utveckling framåt. Konkret kommer medlen att disponeras inom följande områden:

- **Stärka inkubatorverksamheten**, vitalt för att stötta utvecklingen av företag som bidrar till ekonomisk tillväxt och ökning av antalet arbetstillfällen i regionen.
- **Driva specifika projekt** i linje med regionala mål samt globala hållbarhetsmål.
- **Stärka samarbetet med Uppsala universitet**, för att koppla akademisk forskning till praktisk tillämpning i näringslivet och därigenom öka innovationsgraden på ön. Likaså är avsikten att stärka idéflödet och öka den entreprenöriella utväxlingen från universitetets verksamhet.
- **Utveckla en central mötesplats för innovation och entreprenörskap**, vilken kommer att vara en kärnkomponent i det företagsfrämjande systemet på Gotland. Denna satsning är avgörande för att skapa en effektiv miljö där saker som nätverkande, kunskapsutbyte, och samverkan främjas.

Att satsa resurser enligt ovan innebär att investera i resultatorienterad verksamhet som borgar för att Gotland inte bara är en ledande region för innovation och grön omställning, utan också en plats där nya idéer, talanger och företag skapas, utvecklas och trivs. Det är en direkt investering i regionens ekonomiska och sociala framgång.

I beredningen av denna hemställan har Patrik Lord Träff och Fredrik Österholm deltagit.

Visby, 2024-04-02



Fredrik Österholm
Verksamhetsledare